Onyedinci asırda da müneccimbaşılardan aldıkları atıyye miktarı 1000 veya 2000 akça civarındaydı.⁽⁶¹⁾ Mesela, Müneccimbaşı Hüseyin Efendi'ye 1057/-

1647 senesinde, takvim karşılığı olarak 2000 akçe atıyye ödenmiştir.⁽⁶²⁾ Bu tarihten dört yıl sonraya ait bir takvim teslimi belgesinde ise 1061/1651 senesi Takvim-i Cedidi'sinin takdiminde Müneccimbaşı Hüseyin Efendi'ye Nazır-ı Mirî Abdi Ağa tarafından 1000 akça ödendiği yazılıdır.⁽⁶³⁾

Onsekizinci asrın başlarından itibaren nevruziye atıyyesinin arttırılmış olduğu anlaşılmaktadır. 1104/1693 yılına ait bir nevruziye atıyyesinin 6000 sağ akçe (gümüş para) olarak ödendiğini ve bu miktarın Enez memlihası mukataasından karşılandığını görmekteyiz.⁽⁶⁴⁾ Müneccimbaşıya takvim takdimi vesilesiyle verilen atıyyenin yanında kendisine ayrıca çeşitli ikramlarda bulunulur ve bir de samur kürk giydirilirdi.⁽⁶⁵⁾

Öndokuzuncu asırda nevruziye atıyyesi 3000 kuruşa kadar yüksetilmiş olmasına rağmen bu meblağ az bulunarak arttırılmıştır. 1255/1839 senesinde Müneccimbaşı Hüseyin Hüsni Efendi, her sene nevrüzde takdim ettiği takvimler için verilen 3000 kuruşluk atıyye-i seniyyenin az olduğunu ve bu miktarın 7500 kuruşa çıkartılması gerektiğini arzetmiştir.

Mektep açıldıktan sonra her ay talebelere ve mektep müdürü olan Müneccimbaşı Efendi'ye verilmek üzere 5500 kuruşluk bir maaş tahsis edilmiştir. Bu maaşın her ay ödenmesine dair elimizde bulunan iki belgeye göre, maaş ilk olarak 1257/1842 senesi Şevval ayında, son olarak ta 1859/1843 yılında ödenmiştir.⁽²⁴⁵⁾ Bu ödeneğin mektebin kapanmasına kadar verildiği görülmektedir.⁽²⁴⁶⁾ Mekteb-i Fenn-i Nücûm talebelerinin her birine ayda 200 kuruş verilmiştir.

I. 27.
- (57) Nevruziye: Güneşin koç burcuna girdiği gün olan 21 Mart tarihinde yapılan bütün şenliklere nevruziye denilirdi. İ. H. Uzunçarşılı, *Osmanlı Devletinin Saray Teşkilatı*, Ankara, 1988, s. 366, 371.
- (58) BA, Kamil Kepeci, Teşrifat Defteri, nr. 676 Mükerrer 2, Sahife 16 (1236/1821), 52 (1237/1822), 80 (1238/1823), 119 (1239/1824), 146 (1240/1825).

- (59) 1253 senesine ait takviminin kırtasiye masrafı olan 500 kuruşun hazine-i amireden ödenmesine dair 15 Safer 1255 tarihli arz tezkiresi, BA, Cevdet-Maarif, nr. 2541.
- (60) BA, Kamil Kepeci, *Rûznamçe*, nr. 1863, s. 126, 131, 137; BA, K. Kepeci, *Rûznamçe*, nr. 1864, s. 23, 24.
- (61) İ. H.